
1

TERRITOIRE DE BELFORT

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°90-2019-025

PUBLIÉ LE 28 JUIN 2019



Sommaire

DDT90
90-2019-06-27-001 - arrêt portant autorisation de défrichement de bois en vue de

l'elargissement de la RD22 à Menoncourt (3 pages) Page 3

90-2019-06-27-003 - fixant un plan de chasse daim pour la campagne 2019-2020 (2 pages) Page 7

90-2019-06-20-025 - modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de

Rougemont le Chateau (6 pages) Page 10

90-2019-06-24-001 - portant distraction et application du régime forestier de bois

appartenant à la commune de Fontaine (2 pages) Page 17

Préfecture
90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14

juillet 2019 (46 pages) Page 20

90-2019-06-27-004 - ARRETE PORTANT NOMINATION D'UN LIQUIDATEUR EN

VUE DE LA DISSOLUTION DU SYNDICAT MIXTE D'AMENAGEMENT ET DE

GESTION DE L'AEROPARC (2 pages) Page 67

90-2019-06-27-002 - DELEGATION SIGNATURE SG - JUIN 2019 (2 pages) Page 70

90-2019-06-25-004 - Ordre du jour de la CDAC du 09-07-19 chargée d'examiner une

demande d'avis sur PC AEC concernant le projet Intermarché à Belfort. (2 pages) Page 73

2



DDT90

90-2019-06-27-001

arrêt portant autorisation de défrichement de bois en vue de

l'elargissement de la RD22 à Menoncourt

DDT90 - 90-2019-06-27-001 - arrêt portant autorisation de défrichement de bois en vue de l'elargissement de la RD22 à Menoncourt 3



DDT90 - 90-2019-06-27-001 - arrêt portant autorisation de défrichement de bois en vue de l'elargissement de la RD22 à Menoncourt 4



DDT90 - 90-2019-06-27-001 - arrêt portant autorisation de défrichement de bois en vue de l'elargissement de la RD22 à Menoncourt 5



DDT90 - 90-2019-06-27-001 - arrêt portant autorisation de défrichement de bois en vue de l'elargissement de la RD22 à Menoncourt 6



DDT90

90-2019-06-27-003

fixant un plan de chasse daim pour la campagne 2019-2020

DDT90 - 90-2019-06-27-003 - fixant un plan de chasse daim pour la campagne 2019-2020 7



DDT90 - 90-2019-06-27-003 - fixant un plan de chasse daim pour la campagne 2019-2020 8



DDT90 - 90-2019-06-27-003 - fixant un plan de chasse daim pour la campagne 2019-2020 9



DDT90

90-2019-06-20-025

modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA

de Rougemont le Chateau

DDT90 - 90-2019-06-20-025 - modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de Rougemont le Chateau 10



DDT90 - 90-2019-06-20-025 - modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de Rougemont le Chateau 11



DDT90 - 90-2019-06-20-025 - modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de Rougemont le Chateau 12



DDT90 - 90-2019-06-20-025 - modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de Rougemont le Chateau 13



DDT90 - 90-2019-06-20-025 - modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de Rougemont le Chateau 14



DDT90 - 90-2019-06-20-025 - modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de Rougemont le Chateau 15



DDT90 - 90-2019-06-20-025 - modifiant la liste des terrains soumis à l'action de l'ACCA de Rougemont le Chateau 16



DDT90

90-2019-06-24-001

portant distraction et application du régime forestier de

bois appartenant à la commune de Fontaine

DDT90 - 90-2019-06-24-001 - portant distraction et application du régime forestier de bois appartenant à la commune de Fontaine 17



DDT90 - 90-2019-06-24-001 - portant distraction et application du régime forestier de bois appartenant à la commune de Fontaine 18



DDT90 - 90-2019-06-24-001 - portant distraction et application du régime forestier de bois appartenant à la commune de Fontaine 19



Préfecture

90-2019-06-12-002

Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail

promotion du 14 juillet 2019

Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 20



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 21



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 22



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 23



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 24



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 25



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 26



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 27



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 28



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 29



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 30



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 31



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 32



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 33



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 34



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 35



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 36



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 37



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 38



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 39



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 40



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 41



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 42



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 43



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 44



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 45



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 46



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 47



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 48



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 49



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 50



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 51



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 52



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 53



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 54



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 55



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 56



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 57



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 58



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 59



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 60



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 61



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 62



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 63



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 64



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 65



Préfecture - 90-2019-06-12-002 - Arrêté accordant la médaille d'honneur du travail promotion du 14 juillet 2019 66



Préfecture

90-2019-06-27-004

ARRETE PORTANT NOMINATION D'UN

LIQUIDATEUR EN VUE DE LA DISSOLUTION DU

SYNDICAT MIXTE D'AMENAGEMENT ET DE

GESTION DE L'AEROPARC

Préfecture - 90-2019-06-27-004 - ARRETE PORTANT NOMINATION D'UN LIQUIDATEUR EN VUE DE LA DISSOLUTION DU SYNDICAT MIXTE
D'AMENAGEMENT ET DE GESTION DE L'AEROPARC 67



PREFETE DU TERRITOIRE DE BELFORT

Préfecture
Direction de la Citoyenneté et de la Légalité
Pôle des Collectivités Territoriales 
et de la Démocratie Locale

ARRETE

portant nomination d'un liquidateur en vue de la dissolution du
syndicat mixte d'aménagement et de gestion de l'Aéroparc. 

La Préfète du Territoire de Belfort
Chevalier de l’Ordre National du Mérite

VU  les  articles  L.5211-25-1,  L.5211-26,  R.5211-9  et  suivants  du  code  général  des
collectivités territoriales ;

VU  le  décret  n°  2004-374  du  29  avril  2004  modifié  relatif  aux  pouvoirs  des  Préfets,  à
l’organisation et à l’action des services de l’Etat dans les régions et les départements ;

VU  l’arrêté  n°90-2018-12-26-001  du  26  décembre  2018  mettant  fin  à  l’exercice  des
compétences du syndicat mixte d’aménagement et de gestion de l’Aéroparc ;

Considérant qu’il a été sursis à la dissolution du syndicat mixte d’aménagement et de gestion
de l’Aéroparc qui a conservé sa personnalité morale pour les seuls besoins de sa liquidation dans
les conditions prévues à l’article L.5211-26 du code général des collectivités territoriales (CGCT)
susvisé ;

Considérant  l’absence  d’accord  unanime  du  comité  syndical  et  des  collectivités  qui,  au
31  décembre  2016,  étaient  membres  du  syndicat  mixte  d’aménagement  et  de  gestion  de
l’Aéroparc sur les conditions de sa liquidation ;

Sur  proposition  de  Madame  la  Sous-Préfète,  Secrétaire  Générale  de  la  Préfecture  du
Territoire de Belfort ;

A R R E T E

ARTICLE 1er : Monsieur Dominique BARKAT, Chef de division à la Direction des services
départementaux de  l’Education  Nationale  de Belfort,  est  désigné  en qualité  de  liquidateur  du
syndicat mixte d’aménagement et de gestion de l’Aéroparc pour une durée d’un an.

Préfecture - 90-2019-06-27-004 - ARRETE PORTANT NOMINATION D'UN LIQUIDATEUR EN VUE DE LA DISSOLUTION DU SYNDICAT MIXTE
D'AMENAGEMENT ET DE GESTION DE L'AEROPARC 68



ARTICLE  2 :  L’intéressé  sera  chargé,  sous  réserve  du  droit  des  tiers,  de  finaliser  les
opérations de dissolution en apurant les dettes, les créances et en réalisant les actifs ainsi que
d’assurer la répartition de l’actif et du passif du syndicat  mixte d’aménagement et de gestion de
l’Aéroparc en application des dispositions de l’article L.5211-25-1 du CGCT.

ARTICLE 3 : Le liquidateur assurera sa mission en étroite collaboration avec la trésorière de
la  paierie  départementale,  comptable  du  syndicat  mixte  d’aménagement  et  de  gestion  de
l’Aéroparc.

ARTICLE 4 : La comptable de la paierie départementale et le président du syndicat mixte
d’aménagement et de gestion de l’Aéroparc communiqueront, sans délai, au liquidateur tous les
documents nécessaires à l’exercice de sa mission.

ARTICLE 5 : Le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours contentieux auprès du tribunal
administratif de Besançon (30 rue Charles Nodier – 25 044 Besançon cedex 3), dans le délai de
deux mois, à compter de sa publication au recueil des actes administratifs des services de l’Etat du
Territoire de Belfort.

ARTICLE 6 : Madame la Sous-Préfète, Secrétaire Générale de la Préfecture du Territoire de
Belfort,  Monsieur  le Directeur départemental des finances publiques du Territoire de Belfort  et
Monsieur le Président du syndicat mixte d’aménagement et de gestion de l’Aéroparc sont chargés,
chacun  en  ce  qui  le  concerne,  de  l’exécution  du  présent  arrêté,  qui  sera  notifié  à  Monsieur
Dominique  BARKAT  et  publié  au  recueil  des  actes  administratifs  des  services  de  l’Etat  du
Territoire de Belfort.

Fait à Belfort, le 27 juin 2019

La Préfète,

Sophie ELIZEON

Préfecture - 90-2019-06-27-004 - ARRETE PORTANT NOMINATION D'UN LIQUIDATEUR EN VUE DE LA DISSOLUTION DU SYNDICAT MIXTE
D'AMENAGEMENT ET DE GESTION DE L'AEROPARC 69



Préfecture

90-2019-06-27-002

DELEGATION SIGNATURE SG - JUIN 2019

Préfecture - 90-2019-06-27-002 - DELEGATION SIGNATURE SG - JUIN 2019 70



Préfecture - 90-2019-06-27-002 - DELEGATION SIGNATURE SG - JUIN 2019 71



Préfecture - 90-2019-06-27-002 - DELEGATION SIGNATURE SG - JUIN 2019 72



Préfecture

90-2019-06-25-004

Ordre du jour de la CDAC du 09-07-19 chargée

d'examiner une demande d'avis sur PC AEC concernant le

projet Intermarché à Belfort.

Préfecture - 90-2019-06-25-004 - Ordre du jour de la CDAC du 09-07-19 chargée d'examiner une demande d'avis sur PC AEC concernant le projet Intermarché à
Belfort. 73



Préfecture - 90-2019-06-25-004 - Ordre du jour de la CDAC du 09-07-19 chargée d'examiner une demande d'avis sur PC AEC concernant le projet Intermarché à
Belfort. 74



Préfecture - 90-2019-06-25-004 - Ordre du jour de la CDAC du 09-07-19 chargée d'examiner une demande d'avis sur PC AEC concernant le projet Intermarché à
Belfort. 75


